
 

 

Paavalin matkat 
 
Tarvittavat esineet: Paavalilla reppu, jossa kuvia matkoilta (kuvat: Anni Mattila) 
 
Kertoja ja Paavali ovat pukeutuneet Jeesuksen aikaisiksi ihmisiksi. He keskustelevat 
Paavalin matkoista. 
 
Kertoja: Kuka Paavali oli?  
Alun perin hän oli nimeltään Saul, fariseus, joka vainosi Jeesusta. Sitten Jeesus ilmestyi 
hänelle. Hänestä tuli Jeesuksen seuraaja ja hän alkoi käyttää nimeä Paavali. Lauletaanpa 
yhdessä  
 
Saulus, Paulus, Paavali (san. Marja Liedenpohja, säv. Virva Kukka Saari) 
 
Kertoja: Onko helppoa olla sellaisen kaveri, joka on kiusannut tai ollut ilkeä? (Näytä 
peukulla) 
 
Kertoja (Paavalille): Miten sinulle kävi? Hyväksyttiinkö sinut heti Jerusalemissa 
opetuslasten joukkoon? 
 
Paavali: Ei ollenkaan. Opetuslapset Jerusalemissa eivät millään meinanneet uskoa, että 
en enää vainoa heitä, vaan olen myös Jeesuksen seuraaja.  
 
Kertoja: Niin, sitten sinä Paavali lähditkin Tarsokseen, josta olit kotoisin. Sieltä 
opetuslapsi Barnabas haki sinut Antiokiaan, jossa opetitte seurakuntaa vuoden ajan. 
Mutta kerrohan, mitä sitten tapahtui? 
 
Paavali: Minut ja Barnabas päätettiin lähettää muiden kansojen pariin kertomaan 
Jeesuksesta. 
 
Kertoja: Teistä tuli siis ensimmäisiä lähetystyöntekijöitä, Antiokian seurakunnan 
nimikkolähettejä! Eikö niin, että te teitte kolme matkaa? Ensimmäinen kesti kaksi vuotta, 
toinen kolme vuotta ja kolmas samoin kolme vuotta. Kerrohan Paavali, millä 
kulkuvälineellä ja millaisella porukalla matkustitte?  
 
  

https://www.kylvaja.fi/wp-content/uploads/2026/04/Saulus-Paulus-Paavali-laulu.pdf


Paavali: Välillä laivalla, välillä kävellen - päivässä pystyi kävelemään noin 30 kilometriä. 
Ensimmäisellä matkalla mukanani oli Barnabas ja aluksi myös Johannes Markus. Toisella 
matkalla matkatovereinani olivat osan aikaa Silas ja Timoteus ja osan matkaa matkustin 
yksin. Loppumatkasta seuralaisinani olivat Aquila ja Priscilla, joilla oli sama ammatti kuin  
minulla, hekin olivat teltantekijöitä. Kolmannella matkalla mukana oli muun muassa 
Timoteus. 
 
Kertoja: Sinä kävit matkoillasi monissa kaupungeissa. Toisissa viivyit pidempään, 
toisissa vähemmän aikaa. Mutta mitä oikein teit noissa kaupungeissa ja muutenkin 
matkoillasi? 
 
Paavali: Kerroin ihmisille siitä, että Jeesus on Jumalan lähettämä Messias. Jos 
kaupungissa oli juutalainen synagoga, menin aina ensin sinne. Joissakin paikoissa 
juutalaiset kuuntelivat mielellään opetustani, mutta toisissa paikoissa he suuttuivat 
minulle. Silloin menin vaikkapa torille, jossa tapasin ihmisiä, jotka eivät vielä uskoneet 
elävään Jumalaan.  
 
Kertoja: Sinulla näyttää olevan mukanasi reppu. Näytähän, mitä sinulla on siellä. (Kuva 
Paavalista ja Barnabaasta). 
 
Kertoja: Tuossahan olette sinä ja Barnabas!  
 
Paavali: Joo. Me oltiin tosi hyvät ystävät ja työtoverit. Saimme myös kunnian olla 
ensimmäisiä lähetystyöntejöitä. Mutta tiedätkös, meille kävi niin kuin ihmisille usein, tuli 
riita. Kun meidän piti lähteä toiselle matkalla, Barnabaalle ja minulle tuli erimielisyys 
siitä, otetaanko Johannes Markusta mukaan vai ei. Minä en olisi halunnut ottaa ja 
Barnabas olisi, joten sitten lopulta me lähdimme eri suuntiin, Barnabas Johannneksen ja 
minä Silaksen kanssa. 
 
Kertoja: Olipa kurjaa. Ilmeisesti olette kuitenkin sittemmin saaneet sovittua riitanne. Ja 
eikös teille Silaksen kanssa sattunut jotakin aika merkillistäkin? Näin muistelen kuulleeni. 
 
Paavali: Tarkoitatko sitä, mitä tapahtui Filippissä? Minulla on siitä paikasta kuvakin. 
(Ottaa esille kuvan, jossa on vankila) Paikalliset ihmiset hermostuivat meihin ja 
toimittivat minut ja Silaksen vankilaan. Siellä me sitten lauloimme ylistyslauluja. Keskellä 
yötä tuli raju maanjäristys, vankilan ovet avautuivat ja kaikki kahleet aukenivat. Vartija 
luuli, että me kaikki olimme paenneet, mutta me huusimme hänelle, että kaikki vangit 
ovat tallella. Vartija halusi kuulla evankeliumia Jeesuksesta ja hänet ja hänen perheensä 
kastettiin. 
 
Kertoja: Onpa huippua! Eiköhän lauleta tähän väliin!  
 

(Väliin sopivan reipas ja iloinen laulu, kuten Milloinkaan en käänny mä pois) 
 
 
 



 
Kertoja: Kuule Paavali, eikös ole niin, että sinä lähetit perustamiisi seurakuntiin kirjeitä. 
Kirjoititko ne itse? 
 
Paavali: En oikeastaan. Vain jotain pieniä kohtia, yleensä kirjeet kirjoitti kirjuri.  
 
Kertoja: Minulla taitaakin olla joitakin sinun kirjoittamiasi kirjeitä. Voisimme lukea 
yhdessä, mitä olet kenellekin kirjoittanut. Täällä näyttää olevan kirjeet Korintin ja 
Galatian seurakunnille. Näissä molemmissa lukee, että kirje on tarkoitettu lähetettäväksi 
eteenpäin muille kristityille, joten mekin saamme avata kirjeet. Onpa mielenkiintoista 
kuulla, mitä Paavali oikein kirjoitti.  
 

 
Repusta löytyy kaksi kirjekuorta tai -rullaa, joista toisen päällä teksti:  
 

Korintin seurakunta (lähetettäväksi eteenpäin muille kristityille)  
 
ja toisessa:  

 
Galatian seurakunta (lähetettäväksi eteenpäin muille kristityille)  
 

Katkelmat luetaan yhdessä ääneen. Myös joku lapsista voi lukea tekstit. Korintin 
seurakunnalle osoitetussa kirjeessä lukee (voi olla käsin kirjoitettu):  
 

Rakkaus on kärsivällinen, rakkaus on lempeä. Rakkaus ei kadehdi, ei kersku, ei 
pöyhkeile, ei käyttäydy sopimattomasti, ei etsi omaa etuaan, ei katkeroidu, ei 
muistele kärsimäänsä pahaa, ei iloitse vääryydestä vaan iloitsee totuuden 
voittaessa. Kaiken se kestää, kaikessa uskoo, kaikessa toivoo, kaiken se kärsii. 
Rakkaus ei koskaan katoa. Niin pysyvät nämä kolme: usko, toivo, rakkaus. Mutta 
suurin niistä on rakkaus. (1. Kor. 13:1, 4–8a ja 13) 

 
Galatian seurakunnalle osoitetussa kirjeessä lukee:  
 

Te kaikki olette Jumalan lapsia, kun uskotte Kristukseen Jeesukseen. Kaikki te, 
jotka olette Kristukseen kastettuja, olette pukeneet Kristuksen yllenne. 
 
Ja koska tekin olette Jumalan lapsia, hän on lähettänyt meidän kaikkien 
sydämiin Poikansa Hengen, joka huutaa: Abba! Isä!” (Gal. 3:26–27 ja 4:6.) 

 
  



Opetuksen päätteeksi rukoillaan yhdessä, esimerkiksi: 
 
Kiitos, rakas Taivaan Isä, että kutsuit Paavalin ja Barnabaan ensimmäisiksi 
lähetystyöntekijöiksi. Kiitos kaikista lähetystyöntekijöistä myös heidän jälkeensä. 
Siunaa tämän päivän lähetystyöntekijöitä heidän työssään. Anna ilosanoman 
Jeesuksesta levitä heidän mukanaan kaikkeen maailmaan, kaikille kansoille.  
 
Kiitos, Jeesus, Paavalin kirjeistä, joita voimme Raamatusta lukea. Kiitos kaikesta, 
mitä saamme niiden kautta oppia Sinusta. Siunaa meitä, että lukisimme 
Raamattua yhtä suurella innolla kuin seurakunnat aikoinaan Paavalin kirjeitä. 
 
Jeesuksen nimessä, 
aamen. 
 
 

Loppulauluna Paavali-laulu (säv. & san. Heini Kataja-Kantola) 
 
 
Opetus: Kaisa Hautio ja Outi Saari 

https://www.kylvaja.fi/wp-content/uploads/2026/04/Paavali_laulu_Heini_Kataja-Kantola.pdf

